[image: C:\Users\Dourival\Desktop\LOG PUGMIL.png]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N° 03/2026

Ao Excelentíssimo Senhor
RAYNNE CABRAL
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve vem respeitosamente requerer que, após aprovado em plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal, solicitando que o Poder Executivo instituído um programa permanente de manutenção das vias urbanas.
É muito importante que o município mantenha as ruas da cidade em condições ideais para se circular, mas para isso, tem que ser criado um Cronograma Fixo de Tapa-buracos, limpeza de ruas e manutenção de meios-fios, e que haja divulgação à população sobre este organograma.
Como a nossa cidade tem um perímetro urbano ainda pequeno, e considerando que, as vias públicas estão em constante situação de reparos, é necessário que o Poder Público, mantenha esse cronograma e assim a cidade passa a ter suas ruas e avenidas bem cuidadas, propiciando mais comodidade, mais segurança e mais satisfação para a população.

Pugmil, 23 de fevereiro de 2026.

Vanielly Lino
Vereadora - DC
image1.png
ccccccccccc

PUGMIL